



Правління Національного банку України
ПОСТАНОВА

18 липня 2025 року

Київ

№ 77

Про затвердження Змін до Положення про здійснення
оцінки стійкості банків і банківської системи України

Відповідно до статей 6, 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний банк України”, статей 66, 67, 70 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з метою здійснення оцінки стійкості банків і банківської системи України, сприяння фінансовій стабільності, у тому числі стабільності банківської системи України, а також гармонізації процедур Національного банку України з питань оцінки стійкості банків із загальними принципами адміністративної процедури, підвищення прозорості та ефективності виконання функцій публічної адміністрації, Правління Національного банку України **постановляє**:

1. Затвердити Зміни до Положення про здійснення оцінки стійкості банків і банківської системи України, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 22 грудня 2017 року № 141 (зі змінами), що додаються.

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Оксана Присяженко) після офіційного опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї постанови.

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного опублікування.

Голова

Андрій ПИШНИЙ

Інд. 22

ЗАТВЕРДЖЕНО
Постанова Правління
Національного банку України
18 липня 2025 року № 77

Зміни до Положення про здійснення оцінки стійкості
банків і банківської системи України

1. У розділі I:

1) у пункті 1 слова та цифри “Положення про порядок подання банком до Національного банку України аудиторського звіту за результатами щорічної перевірки фінансової звітності, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 02 серпня 2018 року № 90” замінити словами та цифрами “Положення про порядок подання до Національного банку України аудиторського звіту за результатами щорічної перевірки фінансової звітності банку, банківської групи та про проведення аудиторської перевірки фінансової звітності учасника банківської групи, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 02 серпня 2018 року № 90 (зі змінами)”;

2) у пункті 2 слова “необхідного рівня нормативів” замінити словами “необхідних рівнів нормативів”;

3) розділ після пункту 2 доповнити новим пунктом 2¹ такого змісту:

“2¹. Результатом оцінки стійкості банків і банківської системи України є визначені Національним банком необхідні рівні нормативів достатності капіталу для банків, які підлягали оцінці стійкості.”;

4) у пункті 4:

абзац перший викласти в такій редакції:

“4. Терміни та скорочення в цьому Положенні вживаються в такому значенні.”;

підпункти 7¹–7⁶ замінити дев'ятьма новими підпунктами 7¹–7⁹ такого змісту:

“7¹) Інструкція № 368 – Інструкція про порядок регулювання діяльності банків в Україні, затверджена постановою Правління Національного банку України від 28 серпня 2001 року № 368, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 26 вересня 2001 року за № 841/6032 (зі змінами);

7²) Інструкція № 373 – Інструкція про порядок складання та оприлюднення фінансової звітності банків України, затверджена постановою Правління Національного банку України від 24 жовтня 2011 року № 373, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 10 листопада 2011 року за № 1288/20026 (зі змінами);

7³) Комітет з питань нагляду – Комітет з питань нагляду та регулювання діяльності банків, оверсайта платіжної інфраструктури;

7⁴) майно – нерухоме та рухоме майно, визначене в підпунктах 7⁹, 11¹ пункту 4 розділу I цього Положення;

7⁵) необхідний рівень нормативу H_{K1} – рівень нормативу достатності капіталу 1 рівня (H_{K1}), що визначається Національним банком за результатами оцінки стійкості банку;

7⁶) необхідний рівень нормативу H_{OK1} – рівень нормативу достатності основного капіталу 1 рівня (H_{OK1}), що визначається Національним банком за результатами оцінки стійкості банку;

7⁷) необхідний рівень нормативу H_{PK} – рівень нормативу достатності регулятивного капіталу (H_{PK}), що визначається Національним банком за результатами оцінки стійкості банку;

7⁸) необхідні рівні нормативів достатності капіталу – необхідний рівень нормативу H_{PK} , необхідний рівень нормативу H_{K1} та необхідний рівень нормативу H_{OK1} , визначені Національним банком за результатами оцінки стійкості;

7⁹) нерухоме майно – нерухоме майно, що обліковується банком як за балансовими, так і за позабалансовими рахунками, включаючи основні засоби, інвестиційну нерухомість, необоротні активи, утримувані для продажу, нерухоме майно, що перейшло у власність банку як заставодержателя, нерухоме майно, отримане банком у заставу;”;

підпункт 8¹ викласти в такій редакції:

“8¹) норматив H_{PK} – норматив достатності регулятивного капіталу (H_{PK}), установлений Інструкцією № 368;”;

пункт після підпункту 9 доповнити новим підпунктом 9¹ такого змісту:

“9¹) Положення № 351 – Положення про визначення банками України розміру кредитного ризику за активними банківськими операціями, затверджене постановою Правління Національного банку України від 30 червня 2016 року № 351 (зі змінами);”;

підпункт 11² після слів “саморегулівна організація оцінювачів” доповнити словом та літерами “(далі – СРО)”;

підпункт 11³ замінити двома новими підпунктами 11³, 11⁴ такого змісту:
 “11³) СОД – суб’єкт оціночної діяльності;

11⁴) списання знецінених фінансових активів – списання знецінених фінансових активів за рахунок оціночних резервів під очікувані кредитні збитки згідно з Положенням про визначення критеріїв для списання знецінених фінансових активів банків України за рахунок оціночних резервів під очікувані кредитні збитки, затвердженим постановою Правління Національного банку України від 13 квітня 2020 року № 49 (зі змінами);”;

пункт після підпункту 12 доповнити двома новими підпунктами 12¹, 12² такого змісту:

“12¹) уповноважена особа Національного банку – член Правління Національного банку України, який здійснює загальне керівництво та контролює діяльність структурного підрозділу Національного банку України, до функцій якого належить здійснення безвиїзного банківського нагляду (далі – підрозділ банківського нагляду), відповідно до розподілу функціональних обов’язків між Головою Національного банку України, його першим заступником та заступниками Голови Національного банку України, або керівник підрозділу банківського нагляду;

12²) ФДМУ – Фонд державного майна України;”;

у підпункті 13 слова та літери “звіту суб’єкта оціночної діяльності про оцінку майна Фондом державного майна України (далі – ФДМУ)” замінити літерами та словами “ФДМУ звіту СОД про оцінку майна”;

у підпункті 14 слова та літери “звіту суб’єкта оціночної діяльності про оцінку майна саморегулівною організацією оцінювачів (далі – СРО)” замінити літерами та словами “СРО звіту СОД про оцінку майна”.

2. У розділі II:

1) пункт 7 викласти в такій редакції:

“7. Оцінка стійкості банку складається з двох або трьох етапів:

1) перший етап:

оцінка якості активів банку та прийнятності забезпечення за кредитними операціями;

розрахунок розміру регулятивного капіталу, капіталу 1 рівня та основного капіталу 1 рівня, значень нормативів достатності капіталу [з урахуванням результатів оцінки якості активів банку та прийнятності забезпечення за кредитними операціями, без урахування результатів перевірки якості (достовірності) оцінки вартості майна], а також з урахуванням коригувань

фінансової звітності банку за звітний рік, здійснених згідно з вимогами Інструкції № 373 (далі – коригування фінансової звітності);
оцінка стану списання знецінених фінансових активів банку;

2) другий етап:

екстраполяція результатів оцінки якості активів банку та прийнятності забезпечення за кредитними операціями на інші кредитні операції банку (за потреби) у порядку, визначеному в Технічному завданні (далі – екстраполяція);
перевірка якості (достовірності) оцінки вартості майна (за потреби);
розрахунок розміру регулятивного капіталу, капіталу 1 рівня та основного капіталу 1 рівня, значень нормативів достатності капіталу з урахуванням екстраполяції та результатів перевірки якості (достовірності) оцінки вартості майна.

Для банку, щодо якого Національний банк прийняв рішення про проведення оцінки стійкості із застосуванням двох етапів (першого та другого), – визначення необхідних рівнів нормативів достатності капіталу банку згідно з Технічним завданням;

3) третій етап:

здійснення стрес-тестування за базовим та несприятливим макроекономічними сценаріями;

розрахунок розміру регулятивного капіталу, капіталу 1 рівня та основного капіталу 1 рівня, значень нормативів достатності капіталу з урахуванням екстраполяції, результатів перевірки якості (достовірності) оцінки вартості майна, стрес-тестування;

визначення необхідних рівнів нормативів достатності капіталу банку згідно з Технічним завданням.”;

2) у пункті 10:

у першому реченні абзацу першого слова та цифри “Положення про визначення банками України розміру кредитного ризику за активними банківськими операціями, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 30 червня 2016 року № 351 (зі змінами) (далі – Положення № 351),” замінити словом та цифрами “Положення № 351”;

абзац другий після слова “Розрахунок” доповнити словом “розміру”;

3) підпункт 1 пункту 14 викласти в такій редакції:

“1) вимагати від банку доопрацювання звіту залученим банком аудитором у визначений Національним банком термін (далі – доопрацювання звіту) або проведення банком за власний рахунок повторної оцінки якості активів банку та прийнятності забезпечення за кредитними операціями іншим аудитором та подання звіту у визначений Національним банком термін (далі – проведення повторної оцінки).

Національний банк надсилає до банку вимогу:

про доопрацювання звіту за підписом керівника підрозділу банківського нагляду або особи, яка виконує його обов'язки;

про проведення повторної оцінки за підписом члена Правління Національного банку України, який здійснює загальне керівництво та контролює діяльність структурного підрозділу Національного банку України, до функцій якого належить здійснення безвиїзного банківського нагляду;”;

4) у підпунктах 1, 2 пункту 14¹ та абзаці першому пункту 14² слова “суб’єктів оціночної діяльності”, “суб’єкта оціночної діяльності” замінити літерами “СОД”;

5) підпункти 2–5¹ пункту 16 після слів “екстраполяції та” доповнити словом “результатів”;

6) пункт 17 викласти в такій редакції:

“17. Національний банк проводить стрес-тестування банку за базовим і несприятливим макроекономічними сценаріями Національного банку з використанням розробленої Національним банком моделі на підставі даних бухгалтерського обліку, фінансової та статистичної звітності банку та інших даних банку з урахуванням коригувань, здійснених за результатами першого та другого етапів оцінки стійкості банку.”;

7) абзац дванадцятий пункту 18 після слів “стійкості банку,” доповнити словами “коригувань фінансової звітності, наявних результатів перевірки якості (достовірності) оцінки вартості майна,”;

8) у пункті 19 слова “це рішення” замінити словами “прийняте рішення за результатами перегляду Технічного завдання”.

3. У розділі III:

1) у пункті 20 слова “необхідний рівень” замінити словами “необхідні рівні”;

2) розділ після пункту 20 доповнити двома новими пунктами 20¹, 20² такого змісту:

“20¹. Національний банк здійснює адміністративне провадження щодо прийняття рішень, визначених цим Положенням, відповідно до Закону України “Про адміністративну процедуру” з урахуванням особливостей, установлених Законами України “Про Національний банк України”, “Про банки і банківську діяльність”.

20². Процедурні рішення, що приймаються до початку безпосереднього розгляду Правлінням Національного банку або Комітетом з питань нагляду питання про вирішення адміністративної справи приймає уповноважена особа Національного банку.

Процедурні рішення під час розгляду питання про вирішення адміністративної справи безпосередньо Правлінням Національного банку або Комітетом з питань нагляду приймає Правління Національного банку або Комітет з питань нагляду.”;

3) у пункті 21:

в абзаці першому слова “необхідний рівень” замінити словами “необхідні рівні”;

підпункт 1 після слів “портфель банку та” доповнити словами “наявних результатів”;

підпункт 2 після слів “портфель банку,” доповнити словами “наявних результатів”;

4) в абзацах першому та другому пункту 21¹ слова “необхідний рівень нормативів” замінити словами “необхідні рівні нормативів”;

5) розділ після пункту 22 доповнити двома новими пунктами 22¹, 22² такого змісту:

“22¹. Звіт про результати оцінки стійкості банку складається в електронній або паперовій формі.

Звіт про результати оцінки стійкості банку складається в паперовій формі у двох примірниках у разі неможливості його складання в електронній формі.

Звіт про результати оцінки стійкості банку підписується:

1) для банків, щодо яких Національний банк прийняв рішення про проведення оцінки стійкості із застосуванням двох етапів, – керівником підрозділу банківського нагляду або особою, яка виконує його обов’язки;

2) для банків, щодо яких Національний банк прийняв рішення про проведення оцінки стійкості із застосуванням трьох етапів, – керівником підрозділу банківського нагляду або особою, яка виконує його обов’язки, та погоджується керівником Департаменту фінансової стабільності Національного банку або особою, яка виконує його обов’язки.

22². Звіт про результати оцінки стійкості банку є інформацією з обмеженим доступом і власністю Національного банку для внутрішнього використання та не підлягає розголошенню. Розкриття інформації, що міститься в Звіті про

результати оцінки стійкості банку, здійснюється в порядку, визначеному Законом України “Про банки і банківську діяльність”.”;

б) абзац четвертий пункту 23 після слова “забезпечення” доповнити словами та цифрами “до 01 серпня поточного року”;

7) пункт 24 викласти в такій редакції:

“24. Розгляд та затвердження результатів оцінки стійкості банків і банківської системи України здійснюються:

1) Правлінням Національного банку за пропозицією Комітету з питань нагляду:

для банків, щодо яких Національний банк прийняв рішення про проведення оцінки стійкості із застосуванням двох етапів та за результатами якої визначив потребу в складанні банком програми капіталізації / реструктуризації;

для банків, щодо яких Національний банк прийняв рішення про проведення оцінки стійкості із застосуванням трьох етапів;

2) Комітетом з питань нагляду – для банків, щодо яких Національний банк прийняв рішення про проведення оцінки стійкості із застосуванням двох етапів та за результатами якої не визначив потребу в складанні банком програми капіталізації / реструктуризації.

Рішення про затвердження результатів оцінки стійкості банку приймає Правління Національного банку / Комітет з питань нагляду відповідно до цього Положення.”;

8) у пункті 25:

абзац перший викласти в такій редакції:

“25. Національний банк для забезпечення дотримання банком необхідних рівнів нормативів достатності капіталу, визначених за результатами оцінки стійкості банку, надсилає банку рішення про затвердження результатів оцінки стійкості банку, яке за потреби включає вимогу про складання програми капіталізації / реструктуризації.”;

у підпунктах 1, 2 слова “банкам, щодо яких” замінити словами “– банку, щодо якого”;

9) пункти 25¹, 25² замінити трьома новими пунктами 25¹–25³ такого змісту:

“25¹. Національний банк за результатами заходів, здійснених згідно з пунктами 13, 14 розділу II цього Положення, переглядає необхідні рівні нормативів достатності капіталу та надсилає банку рішення про затвердження результатів оцінки стійкості банку, яке за потреби включає вимогу про складання програми капіталізації / реструктуризації.

Національний банк за результатами визначення / перегляду для банку- правонаступника необхідних рівнів нормативів достатності капіталу згідно з пунктом 21¹ розділу III цього Положення в разі потреби надсилає йому рішення про затвердження результатів оцінки стійкості банку, яке за потреби включає вимогу про складання програми капіталізації / реструктуризації після надання дозволу на реорганізацію. У цьому разі надіслані Національним банком банкам – учасникам реорганізації рішення про затвердження результатів оцінки стійкості банку, які за потреби включають вимогу про складання програми капіталізації / реструктуризації без урахування очікуваного ефекту від реорганізації, є недійсними.

25². Національний банк за результатами заходів, здійснених згідно з підпунктом 1 пункту 14 розділу II цього Положення, надсилає банку рішення про затвердження результатів оцінки стійкості банку, яке за потреби включає вимогу про складання програми капіталізації / реструктуризації, упродовж 45 календарних днів із дня отримання Національним банком доопрацьованого звіту або звіту за результатами проведення повторної оцінки.

25³. Банкам, щодо яких за результатами оцінки стійкості Національний банк не надіслав рішення про затвердження результатів оцінки стійкості банку, яке включає вимогу про складання програми капіталізації / реструктуризації, зазначене в пунктах 25, 25¹, 25² розділу III цього Положення, необхідні рівні нормативів достатності капіталу вважаються такими, що відповідають їх нормативним значенням, установленим Національним банком.”;

10) абзац перший пункту 26 викласти в такій редакції:

“26. Банки, що отримали рішення Національного банку про затвердження результатів оцінки стійкості банку, яке включає вимогу про складання програми капіталізації / реструктуризації, згідно з пунктом 25 розділу III цього Положення, подають до Національного банку програму капіталізації / реструктуризації, складену згідно з вимогами, установленими в додатку до цього Положення, у такі строки:”;

11) пункт 26¹ викласти в такій редакції:

“26¹. Банк, що отримав рішення Національного банку про затвердження результатів оцінки стійкості банку, яке включає вимогу про складання програми капіталізації / реструктуризації, згідно з пунктами 25¹, 25² розділу III цього Положення, упродовж 30 календарних днів подає до Національного банку програму капіталізації / реструктуризації, складену згідно з вимогами, установленими в додатку до цього Положення.”;

12) розділ після пункту 26¹ доповнити п'ятьма новими пунктами 26²–26⁶ такого змісту:

“26². Початком адміністративного провадження за ініціативою банку щодо прийняття Національним банком рішення, визначеного пунктом 32 розділу III цього Положення, про погодження програми капіталізації / реструктуризації є день отримання Національним банком заяви банку та програми капіталізації / реструктуризації, складеної банком згідно з вимогами до складання банком програми капіталізації / реструктуризації, визначеними в додатку до Положення.

Перебіг строку в адміністративному провадженні починається з наступного дня після дня отримання Національним банком заяви банку про подання до Національного банку програми капіталізації / реструктуризації банку разом із програмою капіталізації / реструктуризації, розробленою за результатами проведеної оцінки стійкості банку.

26³. Документи, зазначені в пункті 26² розділу III цього Положення, подаються банком до Національного банку в один із таких способів:

- 1) на паперових носіях з одночасним поданням електронних копій цих документів без накладання кваліфікованого електронного підпису (далі – КЕП);
- 2) у формі електронних документів, підписаних шляхом накладання КЕП, або електронних копій документів, засвідчених КЕП.

26⁴. Електронні документи та електронні копії документів надаються на цифрових носіях або надсилаються засобами електронної пошти на офіційну електронну поштову скриньку Національного банку, або іншими засобами електронного зв'язку, які використовуються Національним банком для електронного документообігу.

Електронні копії документів мають створюватися у формі файлів, які містять скановані з паперових носіїв зображення документів.

Сканування з паперових носіїв зображень документів здійснюється з урахуванням таких вимог:

- 1) документ сканується у файл формату pdf;
- 2) сканована копія кожного окремого документа зберігається як окремий файл;
- 3) файл повинен мати коротку назву латинськими літерами, що відображає зміст і реквізити документа;
- 4) документи, що містять більше однієї сторінки, скануються в один файл;
- 5) роздільна здатність сканування має бути не нижче ніж 300 dpi.

26⁵. Національний банк має право за потреби запропонувати банку подати у визначений ним строк, який не перевищує трьох робочих днів, додаткову інформацію, необхідну для прийняття Національним банком рішення про погодження програми капіталізації / реструктуризації банку, шляхом направлення запиту з листом за підписом уповноваженої особи Національного банку.

26⁶. Адміністративне провадження за ініціативою банку завершується в день прийняття:

1) Правлінням Національного банку рішення про погодження поданої банком програми капіталізації / реструктуризації;

2) Комітетом з питань нагляду рішення про невідповідність поданої банком програми капіталізації / реструктуризації вимогам, установленим у додатку до цього Положення, та про надання банку обґрунтованих зауважень.”;

13) пункт 29 викласти в такій редакції:

“29. Банк, щодо якого Національний банк за результатами оцінки стійкості визначив необхідні рівні нормативів достатності капіталу (нормативу N_{PK} , нормативу N_{K1} та нормативу N_{OK1}), забезпечує їх досягнення в розмірах та у строки, визначені в погодженій Національним банком програмі капіталізації / реструктуризації, до 31 грудня поточного року.”;

14) пункт 30 після цифр “26” доповнити словом та цифрами “розділу III”;

15) пункти 31, 32 викласти в такій редакції:

“31. Комітет з питань нагляду:

1) розглядає результати оцінки стійкості банку;

2) подає Правлінню Національного банку пропозиції щодо затвердження результатів оцінки стійкості банку, щодо якого Національний банк:

прийняв рішення про проведення оцінки стійкості із застосуванням двох етапів та за результатами якої визначив потребу в складанні банком програми капіталізації / реструктуризації;

прийняв рішення про проведення оцінки стійкості із застосуванням трьох етапів;

3) затверджує результати оцінки стійкості банку, щодо якого Національний банк прийняв рішення про проведення оцінки стійкості із застосуванням двох етапів та за результатами якої не визначив потребу в складанні банком програми капіталізації / реструктуризації;

4) протягом 30 календарних днів із дня отримання програми капіталізації / реструктуризації банку розглядає її та:

подає Правлінню Національного банку пропозицію про погодження програми капіталізації / реструктуризації банку в разі її відповідності вимогам, установленим у додатку до цього Положення;

приймає рішення про невідповідність поданої банком програми капіталізації / реструктуризації вимогам, установленим у додатку до цього Положення, та про надання банку обґрунтованих зауважень;

5) протягом 14 календарних днів із дня отримання доопрацьованої програми капіталізації / реструктуризації банку розглядає її та:

подає Правлінню Національного банку пропозицію про погодження доопрацьованої програми капіталізації / реструктуризації банку в разі її відповідності вимогам, установленим у додатку до цього Положення;

подає Правлінню Національного банку пропозицію про невідповідність доопрацьованої банком програми капіталізації / реструктуризації вимогам, установленим у додатку до цього Положення, та про застосування до банку адекватного заходу впливу.

32. Правління Національного банку за пропозицією Комітету з питань нагляду:

1) затверджує результати оцінки стійкості банку щодо якого Національний банк:

прийняв рішення про проведення оцінки стійкості із застосуванням двох етапів та за результатами якої визначив потребу в складанні банком програми капіталізації / реструктуризації;

прийняв рішення про проведення оцінки стійкості із застосуванням трьох етапів;

2) погоджує програму капіталізації / реструктуризації банку або доопрацьовану програму капіталізації / реструктуризації банку в разі її відповідності вимогам, установленим у додатку до цього Положення;

3) приймає рішення про невідповідність доопрацьованої банком програми капіталізації / реструктуризації вимогам, установленим у додатку до цього Положення.”;

16) розділ після пункту 32 доповнити новим пунктом 32¹ такого змісту:

“32¹. Банк ураховує зауваження Національного банку та подає доопрацьовану програму капіталізації / реструктуризації протягом 14 календарних днів із дня отримання таких зауважень.”;

17) пункт 33 виключити;

18) розділ після пункту 33¹ доповнити чотирма новими пунктами 33²–33⁵ такого змісту:

“33². Початком адміністративного провадження за ініціативою банку щодо прийняття Національним банком рішення про погодження доопрацьованої програми капіталізації / реструктуризації банку, визначеного пунктом 32 розділу III цього Положення, є день отримання Національним банком заяви банку та доопрацьованої програми капіталізації / реструктуризації, складеної банком згідно з вимогами до складання банком програми капіталізації / реструктуризації, визначеними в додатку до Положення.

Перебіг строку в адміністративному провадженні починається з наступного дня після дня отримання Національним банком заяви банку про подання до Національного банку доопрацьованої програми капіталізації / реструктуризації банку разом із доопрацьованою програмою капіталізації / реструктуризації, розробленої за результатами проведеної оцінки стійкості банку.

Документи, зазначені в пункті 33² розділу III цього Положення, подаються банком до Національного банку з урахуванням вимог пунктів 26³, 26⁴ розділу III цього Положення.

33³. Національний банк протягом 14 календарних днів із дня отримання доопрацьованої програми капіталізації / реструктуризації банку розглядає її та приймає рішення про її погодження або про невідповідність вимогам, установленим у додатку до цього Положення.

33⁴. Рішення Національного банку про невідповідність поданої банком доопрацьованої програми капіталізації / реструктуризації вимогам, установленим у додатку до цього Положення, прийняте під час здійснення адміністративного провадження, визначеного цим Положенням, щонайменше повинно містити:

- 1) дату подання заяви банку та її стислий зміст;
- 2) фактичні обставини справи;
- 3) зміст документів і відомості, ураховані під час розгляду справи;
- 4) посилання на докази або інші матеріали справи, на яких ґрунтуються висновки;
- 5) правову оцінку обставин, виявлених Національним банком, і зазначення висновків, зроблених на підставі такої правової оцінки виявлених обставин;

6) інформацію про право банку оскаржити таке рішення;

7) інформацію про спосіб, порядок і строк оскарження рішення, включаючи інформацію про вид суду, до якого банк може подати позов;

8) інформацію, що оскарження рішення в судовому порядку не зупиняє його виконання, із зазначенням правових підстав для цього.

33⁵. Адміністративне провадження за ініціативою банку завершується в день прийняття Національним банком рішення:

1) про погодження поданої банком доопрацьованої програми капіталізації / реструктуризації, або

2) про невідповідність доопрацьованої програми капіталізації / реструктуризації, вимогам, установленим у додатку до цього Положення.”;

19) у пункті 34:

у підпункті 1 слова “/обмежують виплату” замінити словом “виплати”;
підпункт 2 викласти в такій редакції:

“2) не здійснюють розподілу капіталу в будь-якій формі, крім спрямування прибутку на збільшення основного капіталу 1 рівня, формування резервного фонду, покриття збитків минулих років.”;

20) пункт 35 викласти в такій редакції:

“35. Національний банк має право прийняти рішення про застосування до банку заходів впливу в разі невиконання банком вимог цього Положення, включаючи:

1) неподання банком програми капіталізації / реструктуризації та/або доопрацьованої програми капіталізації / реструктуризації в строки, установлені в пунктах 26, 26¹, 32¹ розділу III цього Положення;

2) подання банком доопрацьованої програми капіталізації / реструктуризації, що не відповідає вимогам, установленим у додатку до цього Положення;

3) недосягнення банком необхідних рівнів нормативів достатності капіталу (нормативу N_{PK} , нормативу N_{K1} та нормативу N_{OK1}) у розмірах та строки, визначені в погодженій Національним банком програмі капіталізації / реструктуризації;

4) порушення банком вимог цього Положення та Положення № 351.”.

4. У розділі IV:

1) пункт 36 викласти в такій редакції:

“36. Національний банк надсилає банку результати оцінки стійкості не пізніше строків, установлених у пункті 25 розділу III цього Положення.”;

2) у пункті 37:

абзац перший викласти в такій редакції:

“37. Банк опубліковує інформацію про результати оцінки стійкості банку на звітну дату та з урахуванням заходів, упроваджених банком після звітної дати.”;

абзац третій після слова “опубліковує” доповнити словами “інформацію про”;

3) пункт 38 викласти в такій редакції:

“38. Національний банк опубліковує інформацію про результати оцінки стійкості банків і банківської системи України (у розрізі кожного банку) до 31 грудня поточного року.”.

5. У додатку до Положення:

1) у розділі I:

пункт 1 викласти в такій редакції:

“1. Банк, що отримав вимогу Національного банку, зазначену в пунктах 25, 25¹, 25² розділу III Положення про здійснення оцінки стійкості банків і банківської системи України (далі – Положення), складає програму капіталізації / реструктуризації, яка забезпечує досягнення банком у встановлені в пункті 29 розділу III Положення строки значень необхідних рівнів нормативів достатності капіталу (нормативу H_{PK} , нормативу H_{K1} та нормативу H_{OK1}) (далі – необхідні рівні нормативів достатності капіталу), визначених за результатами оцінки стійкості банку.”;

у підпункті 3 пункту 3 слова “необхідного рівня нормативів достатності капіталу, визначеного” замінити словами “необхідних рівнів нормативів достатності капіталу, визначених”;

підпункт 3 пункту 4 після слова “капіталу” доповнити словами та цифрами “/ капіталу 1 рівня / основного капіталу 1 рівня”;

у пункті 5 слова “необхідного рівня” замінити словами “необхідних рівнів”;

у пункті 6:

у зразку оформлення Гарантійного листа:

у пункті 2 слова “необхідному рівні”, “від _____ року” замінити відповідно словами “необхідних рівнях”, “від “___” _____ року”;

у пункті 3:

у підпункті 1 слова “статутного капіталу” замінити словами та цифрою “основного капіталу 1 рівня”;

у підпункті 2 слова “в розрізі” замінити словами “суми за кожним із”;

пункт 8 викласти в такій редакції:

“8. Програма капіталізації / реструктуризації банку затверджується радою банку за результатами розгляду пропозицій правління банку.”;

2) у розділі II:

у пункті 1 пункту 9 “Пояснення щодо заповнення форми плану капіталізації/реструктуризації” слова “прогнозні показники” замінити словами “планові показники”;

у пункті 10:

підпункт 1 викласти в такій редакції:

“1) планові значення регулятивного капіталу, капіталу 1 рівня та основного капіталу 1 рівня банку, нормативу N_{PK} , нормативу N_{K1} та нормативу N_{OK1} , прогнозні розрахунки збільшення розміру регулятивного капіталу, капіталу 1 рівня та основного капіталу 1 рівня банку. Банк здійснює такі розрахунки на підставі результатів прогнозних показників діяльності (можливість збільшення капіталу за рахунок внутрішніх джерел, зокрема зменшення частки вкладень у цінні папери, інвестицій в асоційовані та дочірні компанії, вкладень в інші банки на умовах субординованого боргу / капітального інструменту з умовами списання / конверсії) та попередніх домовленостей з акціонерами / інвесторами / кредиторами (можливість збільшення капіталу за рахунок зовнішніх джерел);”

у підпункті 2:

абзац четвертий доповнити словами “/ капітального інструменту з умовами списання / конверсії”;

абзац п'ятий після слів “субординованим боргом” доповнити словами “/ капітальним інструментом з умовами списання / конверсії”;

у підпункті 3 слова, літери та цифри “необхідного рівня нормативів N_{PK} , N_{K1} та N_{OK1} , визначеного” замінити словами, літерами та цифрами “необхідних рівнів нормативів N_{PK} , N_{K1} та N_{OK1} , визначених”;

в абзаці другому підпункту 5 слово “перевірки” замінити словом “оцінки”;

у підпункті 7:

в абзаці п'ятому слово “зміна” замінити словом “зміну”;

в абзаці сьомому слово “відмова” замінити словом “відмову”;

в абзаці восьмому слово “зміна” замінити словом “зміну”;

абзац одинадцятий викласти в такій редакції:

“Відповідно до Положення № 196 банк за згодою інвестора та після отримання відповідного дозволу Національного банку має право достроково погасити субординований борг / капітальний інструмент з умовами списання / конверсії з метою спрямування інвестором коштів на збільшення основного капіталу 1 рівня.”;

у пункті 11:

в абзаці першому підпункту 2 слово “прогнознi” замінити словом “планові”;
у підпункті 3 слова, літери та цифри “збільшення статутного капіталу банку”, “передбаченого програмою капіталізації/реструктуризації необхідного рівня нормативів H_{PK} , H_{K1} та H_{OK1} , визначеного” замінити відповідно словами, цифрами та літерами “збільшення основного капіталу 1 рівня банку”, “передбачених програмою капіталізації / реструктуризації необхідних рівнів нормативів H_{PK} , H_{K1} та H_{OK1} , визначених”;

у підпункті 4:

абзац перший після слова “боргу” доповнити словами “та / або капітального інструменту з умовами списання / конверсії”;

в абзаці третьому:

слово “стан” виключити;

абзац доповнити словами “та / або капітального інструменту з умовами списання / конверсії”;

підпункт 6 після слова “капіталу” доповнити словами та цифрами “/ капіталу 1 рівня / основного капіталу 1 рівня”;

3) у розділі III:

у пункті 12 слова “необхідного рівня” замінити словами “необхідних рівнів”;

підпункт 4 пункту 14 після слова “капіталу” доповнити словами та цифрами “/ капіталу 1 рівня / основного капіталу 1 рівня”;

абзац перший пункту 14¹ викласти в такій редакції:

“14¹. Національний банк розглядає заходи, передбачені програмою капіталізації / реструктуризації банку, та визначає їх прийнятність / неприйнятність, а також здійснює верифікацію упроваджених банком заходів / фактичних подій, що відбулися після звітної дати до дати подання банком програми капіталізації / реструктуризації.”;

4) у розділі IV:

у пункті 15 слова “Банки забезпечують виконання погодженої Національним банком програми капіталізації/реструктуризації та подають до Національного банку детальні звіти про їх” замінити словами “Банк забезпечує виконання погодженої Національним банком програми капіталізації / реструктуризації та подає до Національного банку детальні звіти про її”;

підпункт 3 пункту 16 викласти в такій редакції:

“3) аналізу даних статистичної звітності банку, що встановлена Правилами організації статистичної звітності, що подається до Національного банку України, затвердженими постановою Правління Національного банку України від 13 листопада 2018 року № 120 (зі змінами);”;

у пункті 19 слова “необхідного рівня” замінити словами “необхідних рівнів”.